PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» сентября 2022 г
   № ____
г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области  от 30 марта 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Ливенского района на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году, Порядка расходования средств бюджета Ливенского района, источником финансового обеспечения которых являются поступления от денежных пожертвований в бюджет Ливенского района, на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ливенского района Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году»

В целях оперативного принятия коллегиальных решений об оказании помощи гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ливенского района Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 30 марта 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Ливенского района на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году, Порядка расходования средств бюджета Ливенского района, источником финансового обеспечения которых являются поступления от денежных пожертвований в бюджет Ливенского района, на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ливенского района Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году» следующие изменения:

1) в приложении 2:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру расходования средств бюджета Ливенского района Орловской области (далее - местный бюджет), источником финансового обеспечения которых, являются поступления от денежных пожертвований в  местный бюджет, на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Ливенского района в экстренном массовом порядке, находящихся в пунктах временного размещения на территории Ливенского района, перечень которых утверждён постановлением администрации Ливенского района Орловской области от 30 марта 2022 года № 149 «Об утверждении пункта временного размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Орловской области в экстренном массовом порядке»   (далее также - средства местного бюджета, поступившие от денежных пожертвований, лица находящиеся в ПВР) и на оказание материальной помощи гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Ливенского района к родственникам, знакомым в экстренном массовом порядке самостоятельно (далее также – граждане прибывшие самостоятельно ».

б) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Расходование средств местного бюджета, поступивших от денежных пожертвований осуществляется в целях оказания содействия в социально-бытовом обустройстве лиц на временное размещение, питание, приобретение билетов на автобусы и поезда в плацкартных вагонах в пределах Российской Федерации, медикаментов, одежды, обуви, канцелярских товаров и школьных принадлежностей  и других расходов в зависимости от обращений.».
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основанием для рассмотрения вопроса ГРБС является поступление заявки (обращения) руководителя ПВР, главы (главы администрации) муниципального образования, на территории которого, расположен  муниципальный ПВР и от  граждан прибывших самостоятельно обосновывающей необходимость расходования средств местного бюджета, поступивших от денежных пожертвований.

Оперативный штаб по оказанию содействия в социально-бытовом обустройстве граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Ливенского района Орловской области в экстренном массовом порядке в 2022 году, находящимся в пунктах временного размещения и гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Ливенского района к родственникам, знакомым в экстренном массовом порядке самостоятельно рассматривает поступающие заявки (обращения) об оказании помощи. По результатам рассмотрения принимает решение об оказании заявителю помощи, либо об отказе в оказании заявителю помощи».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава района

А.И.Шолохов